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Auftrag

Entsprechend lhres Auftrages vom 22.10.2024 wurde ein Bewertungsgutachten erstellt. Die Auftragserteilung
erfolgte schriftlich, durch Herrn Muller. Auftragsgemag erfolgt die Bewertung zum Stichtag 22.10.2024.

Besichtigung

e ey 07 unr durch TG
ohne Anwesenheit einer bevollmachtigten Person.

Auf Grund der vorgefundenen Standortbedingungen sowie dem Umstand, dass das Fahrzeug nicht bewegt
werden konnte, war die Besichtigung nur in eingeschrénktem Umfang méglich. Das Fahrzeug wurde zum
Zeitpunkt der Besichtigung in einem nicht gereinigten Zustand vorgefunden. Die Besichtigung von oben war zum
Besichtigungszeitpunkt nicht méglich. Eine Besichtigung von unten war zum Besichtigungszeitpunkt nicht
moglich. Bei der Besichtigung konnte keine Fahrprobe durchgeflihrt werden. Folglich sind Mangel bzw. Schaden,
die nur bei einer Fahrprobe feststellbar sind, nicht berticksichtigt. Im Rahmen der Fahrzeugbesichtigung wurde
ein Probelauf des Motors durchgefuhrt. Der Fehlerspeicher war zum Besichtigungszeitpunkt nicht ausgelesen.

Die am Fahrzeug / Objekt abgelesene Identnummer wurde mit den zur Verfiugung stehenden originalen
Fahrzeug- / Objektdokumenten verglichen. Hierbei wurde Ubereinstimmung festgestellt. Von dem Fahrzeug /
Objekt wurden digitale Fotos gefertigt.

Bei der Besichtigung wurden folgende Schltissel vorgelegt:

1 Hauptschltissel.

Bezugsgrundlagen

Fur die Bearbeitung des Vorganges standen folgende Unterlagen zur Verflgung:
- Fz-Schein/Zul.Beschein. Teil | -

Besonderes

Bei der Lackschichtdickenmessung wurden bei mindestens drei Messungen pro Bauteil Lackschichtdicken von
84 um bis 104 pym festgestellt.

Bei der Besichtigung konnten augenscheinlich keine Hinweise auf Nachlackierungen, Instandsetzungsarbeiten
oder reparierte Vorschaden festgestellt werden. .

Die angeflihrten Komponenten der Serien- und Sonderausstattungslisten basieren auf den Daten der
Fahrgestellnummerabfrage des Fahrzeugherstellers. Die vorgefundenen Ausstattungsmerkmale wurden im

Rahmen der Berichtsausstattung mit den vorgefundenen Ausstattungsmerkmalen soweit maglich abgeglichen.
Abweichungen kénnen entsprechend der Ausstattungslisten des Auslieferungszustandes moglich sein.

Zum vereinbarten Besichtigungszeilpunkt war es im Autohaus aus Zeit -und Kapazitatsgriinden nicht moglich,
das Fahrzeug in einem besichligungsféhigen Zustand vorzustellen. Eine vollumfangliche, belastbare Abbildung
und Dokumentation aller vorhandenen Schaden / Mangel war nicht gegeben. Daher werden dieshezlgliche
Regressbearbeitungen-/fforderungen abgelehnt. Das Prognoserisiko verdeckter Schaden kann dem SV nicht im
Nachgang angslastet werden. :

Aufgrund des Fahrzeugzustandes, des Alters, der Kilometerlaufleistung und der Beschidigungen wurde
auf eine Kalkulation der Reparaturkosten verzichtet.
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Fahrzeugbeschreibung
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Tag der Erstzulassung

Zul Besch. Teill/Fz-Schein voin

& 4
I e , 513
(SRR AR e R YT

Falligkeit der letzien HU nicht

nachgewiesen

Fahrzeugart
Hersteller

Typ / Verkaufshezeichnung

Aufbauart

HSN /TSN
Fahrzetg-ldent.-Nr.

zul. Gesamtmasse
Mafie theralles L/ B/ H
Radstand

Turen

Farbe (Flersteiler)
Lackierung
Energiequelle | Kraftstoff
Motorart / Zylinderanzahl
Leistung / Hubraum
Getriehe / Gange

Felgen

Km-Stand abgelesen

fEAcdey f Hioskioh

30.04.2010
28.06.2022

Lastkraftwagen
Mercedes-Benz

Sprinter [l Kasten (01.2006->) /| Sprin

Geschlossener Kasten
1313 / BAU
wDB9066351S R

3500 kg
5245 /1993 / 2435 (mm)
4325

4

Weiss (Arktikweiss)

Uni / 1-Schicht / 9147
Diesel

Reihenmotor / 4

95 kW / 2148 cm®
Schaltgetriebe / 6

Stahl mit Radzierblende
401.826

Es wird unterstellt, dass die Gesamtlaufleistung dem ah

ter 1| HKa 313 CDI Eurod

gelesenen Km-Stand entspricht.

Achse Reifenbezeichnung Hersteller/ Typ Ari Profililefe
1 links 235/65R 16 Continental / VanContact 43eason S/B /O 4 mm
121116 RC
rechis 235/65R 16 Continental / VanContact 4Season S/B/O 4 mm
121119 RC ;
2 links 235 /66 R 16 Continental / VanContact 4Season S/BIO 8 mm
121/119RC
rechts 235 /65 R 16 Continental / VanContact 4Season S/IB /O 8 mm
121/119 R C
Pannenset

S/B/ Slrasse/Baustelle; /O Original; /FF Runfial;
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3. Bremsleuchte, Adaptives Bremslicht, Airbag Fahrerseite, Anti-Blockier-System (ABS), Antriebsart:
Heckantrieb, Anzeige fur Waschwasserstand, AuRenspiegel elektr. verstell- und heizbar, beide, Auftenspiegel mit
integrierter Blinkleuchte, Bremsassistent, Bremssystem mit ABS+ASR, Dachverkleidung im Fahrerhaus,
Elektron. Stabilitéts-Programm (ESP), Fensterheber elektrisch 2-fach, Getriebe 6-Gang - TSG (Eco Gear),
Handschuhfach abschlieRbar, Karosserie/Aufbau: Kasten Hochraum, Kindersicherung, Kraftstofftank: Haupttank
75 Ltr., Laderaumtrennwand durchgehend, Lastenverankerung | Verzurrdsen, Leuchtweitenregelung, Motor 2,1
Ltr. - 95 kW CDI KAT (2143 cem), Partikelfilter, Radstand 4325 mm, Raucher-Paket, Reifen 235/65 R16C ...R,
Schadstoffarm nach Abgasnorm Euro 5, Schiebetur Lade-/Fahrgastraum rechts, Servolenkung, Sitzbezug /
Polsterung: Stoff Lima, Sitze im Fahrerhaus: Beifahrersitz mit Armlehne, Sitze im Fahrerhaus: Fahrersitz mit
Armiehne, Stahlfelgen 6,5x16, Wartungsintervall-Anzeige Assyst, Wegfahrsperre, Warmeschutzverglasung,
Zentralverriegelung mit Fernbedienung, Zul. Gesamtgewicht 3,50 t
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Audiosystem Sound 5, Batterie 100 Ah, Dachbedieneinheit mit Lesespot Fahrer-/Beifahrerseite,
Diebstahl-Warnanlage, Hecktirr (Offnungswinkel 270 Grad), Holzfusshoden im Laderaum, Reserverad in
Fahrbereifung, Reserveradhalter unter Rahmenende inkl. Wagenheber, Sitze im Fahrerhaus:
Beifahrerdoppelsitz, Stabilisator hinten, Stabilisator vorn verstarkt, Trittstufe Hecktdr, Verkleidung im
Lade-/FG-Raum: Sperrholz i '

Zustandsbheschreibung
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Abgesehen von den beschriebenen Schaden/Méangeln weist das Fahrzeug/Objekt einen, bezogen auf Alter und
Nutzung, nicht tiblichen Gesamtzustand auf. Negative Werteinflisse wurden gegebenenfalls berlicksichtigt. Der

Wartungsnachweis ist liickenhatft. Letzte Wartung erfolgte am 24.05.2011 bei Kilometerstand 56.788.
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